NUM. XVIII. 

Carta Henrici Regis II. de Canibus currendis ultra Aquam 
de Guldeforde. 

[Ibid fol. 59.] 

Henricus rex Angliae et dux Normanniae et Aqui- 
tanniae et comes Andegaviae, baronibus et forestariis de 
Surreya salutem. Concedo quod abbas de Certes’ ha¬ 
beat canes suos et faceat capere lepores et vulpes in Sur¬ 
reya ad orientalem partem ultra aquam de Guldeford, 
sicut habuit tempore Regis Henrici avi mei. T. Thom, 
cancellar. et Humfrido de Bohun. apud Westmonas- 
terium. 

NUM. XIX. 

Carta Abbatice Certes. 

[Lib. Niger Scacc. tom. i. p. 62.] 

Venerabili karissimo domino suo H. Dei gratia 
Angliae regi, duci Normanniae et Aquitanniae, comiti An¬ 
degaviae, frater A. indignus minister Certes’ salutem et 
orationes. Sciat diligentia vestra, karissime pater et 
domine, quod abbatia Certeseiae debet ad servicium nos¬ 
trum tres milites, secundum quod scire possumus. Feo¬ 
dum I. militis tenet Walter de Chemeio. Philippus de 

Tong feodum I. militis. Rogerus de Wateville feodum 
tertii mil. Ate de Perfrith, Robertus de Mealdon, Mauri- 
cius de Trotteswrthe, Stephanus de Bend, Radulfus de 

Sancto Albano, tenet feodum quartum. Alios non habet 
aliquos, sic ipse cognoscere pot’. Valete in Christo. 

Alanus Basset tenet Wokking et Mapol Durewelle 
per I. feodum, de dono Regis Ricardi. 

NUM. XX. 

Carta Henrici Regis III. de Feria Exaltationis Sanctm 
Crucis. 

[MS. Cotton. Vitell. A. xm. fol. 63 b.J 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hyber- 
niae, dux Normanniae, Aquitanniae, comes Andegaviae, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comiti- 
bus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, praepositis, 
ministris, et omnibus baillivis et fidelibus suis salutem. 
Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse 
abbati et conventui de Certeseya quod ipsi et successores 
sui in perpetuum habeant unam Feriam apud Certeseyam 
singulis annis per tres dies duraturam, videlicet in vigilia 
et in die et in crastino Exaltationis sanctae Crucis, nisi 
feria ilia sit ad nocumentum vicinarum feriarum. Quare 
volumus et firmiter praecipimus pro nobis et haeredibus 
nostris quod praedicti abbas et conventus et eorum suc¬ 
cessores in perpetuum habeant unam feriam apud Certe- 
seyham singulis annis per tres dies duraturam, videlicet in 
vigilia, et in die, et in crastino [exaltationis sanctae crucis, 
nisi feria ilia sit ad nocumentum vicinarum feriarum si¬ 
cut praedictum est. Hiis testibus Johanne Mansel prae- 
posito Beuerlac’, Roberto Passel archid. Leuuensis, Wil- 
lielmo de Bello Campo de Bedeford, Paulino Peyur, Ro¬ 
berto de Cokefeud, Magistro Willielmo de Kilkenny ar- 
chidiac. Coventr. Rogero de Lokinton, et aliis. Datum 
per manum nostram apud Windlesore decimo octavo die 
Septembris anno regni nostri tricesimo tertio. 

NUM. XXL 

Confirmatio Regis Henrici Tertii omnium Cartarum. 

[Ibid. fol. 64.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hyber- 
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nise, dux Normannise, Aquitaniae, et comes Andegaviae, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, 
baronibus, justiciariis, forestariis, vicecomitibus, prsepo- 
sitis, ministris, et omnibus baillivis et fidelibus suis salu- 
tem. Inspeximus cartam beati Eduuardi quondam regis 
Angliae, predecessoris nostri, in Anglico ydiomate, per 
quam concessit Deo et ecclesiae sancti Petri de Certeseya 
et abbati et monachis ibidem Deo servientibus villas de 
Certeseya, Eggeham, Thorp, et Chabeham, cum hundredo 
de Gedelye, liberas et quietas, de omnibus scottis, operi- 
bus, et rebus, cum socha et sacha, et thol et theam, et 
infangenethef, et gridbruche, et forthstal, et hamsokne, 
et flemenfremthe, et morthslechte, in festo et sine festo, 
cum omnibus rebus, quae ad ipsum regem inde pertinue- 
runt, in bosco et piano, et in omnibus aliis locis, et quod 
nullus vicecomes intromittat se de aliqua re pertinente 
ad praedictum hundredum de Godelye sine abbate domus 
praedictae. Inspeximus etiam aliam cartam ejusdem 
beati Eduuardi Regis, in eodem ydiomate, continentem 
quod praedicti abbas et monachi de Certes’ habeant et 
teneant praedictum hundredum de Godelye ita liberum 
et quietum, sicut Hundredum aliquod liberius fuit in po- 
testate ipsius regis, cum omnibus rebus quae ad ipsum 
regem inde pertinuerunt, et cum libertatibus praedictis 
de omnibus hominibus et terris eorundem abbatis et mo- 
nachorum. Inspeximus etiam aliam cartam ejusdem 
beati Eduuardi Regis in eodem ydiomate continentem 
quod praedicti abbas et monachi habeant sacham et soc- 
ham in civitate Londoniarum de omnibus hominibus et 
terris suis sicut aliqui praedecessorum dictorum abbatis 
et monachorum plenius et liberius habuerunt. Inspexi¬ 
mus etiam aliam cartam praedicti beati Eduuardi Regis 
in eodem ydiomate per quam reddidit et concessit dictis 
abbati et monachis decern hydas terrae in Waltham cum 
advocatione ecclesiae ejusdem villae, et boscos de Hal- 
cuuike et Lidleuuike, et Suthuuode cum omnibus aliis 
rebus quae ad dictas villam et ecclesiam, et boscos illos 
pertinent, et viginti acras prati de prato de Cocham cum 
omni libertate qua idem rex ea tenuit. Inspeximus 
etiam cartam Willielmi quondam regis Angliae, praede- 
cessoris nostri, per quam concessit et confirmavit eidem 
ecclesiae et abbati et monachis praedictis omnes res, ter¬ 
ras, possessiones suas ubicunque sint liberas et quietas ab 
omnibus consuetudinibus et exactionibus quae ad ipsum 
regem et ministros suos pertinuerunt, sicut aliqua eccle- 
sia melius et liberius tenuit in regno suo; et quod ha¬ 
beant socham et sacham, et thol et theam, et infangene¬ 
thef, et grythbruche, et forstal, et flemenefremthe, et 
hamsocnam, per totam terram suam; et quod capiant 
de nemoribus suis ad proprios usus cum voluerint, sine 
disturbatione forestariorum ipsius regis ; et quod habeant 
canes suos ad capiendos lepores et vulpes per totam fo- 
restam; et quod nullus vicecomes vel forestarius aut mi¬ 
nister eorum inquietet aut gravet praedictos abbatem et 
monachos, vel de aliquo se intromittat infra quatuor ina- 
neria sua, scil. Certes, Egeham, Thorp, et Chabeham, et 
pertinentiis eorum, sed sint quieta ab omnibus placitis, 
et quaerelis, et murdro, et exactionibus, et consuetudini¬ 
bus quae ad ipsum regem pertinuerunt. Inspeximus 
etiam cartam domini Henrici Primi, quondam regis An¬ 
gliae, praedecessoris nostri, per quam concessit et confir¬ 
mavit, pro salute animae suae et animarum omnium ante- 
cessorum et successorum suorum, Deo et ecclesiae sancti 
Petri de Certes et abbati et monachis ejusdem loci, quod 
habeant et teneant praedicta quatuor maneria cum libero 
hundredo suo de Godelye, et cum omnibus pertinentiis 
suis, libera et quieta ab omni geldo, danegeldo, et mur¬ 
dro, et omni comitatu, et placitis et quaerelis; et quod 
non placitent neque alicui respondeant nisi in Hundredo 
suo; et quod nullus vicecomes ibi placitet nisi per abba¬ 
tem domus praedictae; sed sint quieta ab omnibus con¬ 
suetudinibus quae ad ipsum regem pertinuerunt, cum 
soca et saca, et thol et theam, et infangenethef et utfan- 
genethef, et aliis libertatibus praedictis, infra civitatem et 
extra, infra burgum et extra, et in omnibus aliis locis et 
rebus, et quod praedicti abbas et monachi habeant liber- 
tatem curiae suae in omnibus, tenements suis, et quod ipsi 
et omnes homines sui sint quieti de shiris et hundredis 
requirendis et de omnibus consuetudinibus, et exactioni-